1

目         次

      告    示 ﾍﾟｰｼﾞ

○ 兵庫県の花（自然環境課）……………………………………………………………………………………… １

告         示

兵庫県告示第374号

 兵庫県の花を、次のとおり告示する。

  平成30年４月１日

                                   兵庫県知事 井 戸 敏 三

１ 兵庫県の花

  のじぎく

２ 選定の理由

  昭和29年、日本放送協会、植物友の会、全日本観光連盟及び日本交通公社の四者共同主催のもと、広く県

民に郷土の花を募集し、兵庫県選定委員会による選考を経て、のじぎくが兵庫県の花に選ばれた。

  のじぎくが兵庫県の花として選定されて以降、県のシンボルの一つとして広く県民に親しまれ、県立のじ

ぎく会館、県立のじぎく特別支援学校などの施設をはじめ、のじぎく兵庫国体・のじぎく兵庫大会（平成18

年）などの行事にも、その名称として用いられてきた。

  県政150周年を機に、のじぎくを兵庫県の花として確認するため、告示する。

兵庫県公報
発  行  人

兵   庫   県
神戸市中央区下山手通

５丁目10番１号

毎週火曜日及び金曜日発行、

その日が休日のときはその翌日 （兵庫県民の旗＝県旗）平成30年４月１日 日曜日  号  外

30企 P1-001 A4